

Sława, dnia 23 lutego 2022 r.

GMINA SŁAWA
ul. Henryka Pobożnego 10
67-410 Sława
NIP 4970003455 REGON 970770400

WYJAŚNIENIE 4

Dotyczy: postępowania pn. „Rewaloryzacja Parku Miejskiego w Sławie – etap II”, w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – I edycja, znak sprawy: TIA.271.11.2022

Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiająca udziela odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy:

Pytanie 1

W jakim zbiorniku wodnym należy wykonać bagrowanie? W Jeziorze Sławskim na pow. 3244 m² i głębokości odmulania 0,4 m – jak zawarte jest w piśmie RDOŚ w Gorzowie Wlkp., czy bagrowanie ma być wykonane w stawie o pow. 790 m² jak podaje przedmiar robót w poz. 67, prosimy o dołączenie mapki z zakresem.

Odpowiedź

Bagrowanie należy wykonać w Jeziorze Sławskim oraz w części stawu o pow. ok. 790 m². (mapka poglądowa w wyjaśnieniu nr 2)

Pytanie 2

Czy bagrowanie dna rowu na długości 110 m też wchodzi w zakres zadania (przedmiar poz. 66).

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 3

W jaki sposób należy zagospodarować odpad z bagrowania? Czy Zamawiający ma już wyznaczonego odbiorcę odpadu lub kwaterę na odkładanie urobku.

Odpowiedź

Utylizacja urobku w zakresie Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dysponuje zgodą RDOŚ w Gorzowie Wlkp. na wykonanie prac po 28 lutym 2022? Jeżeli bagrowanie brzegu Jeziora Sławskiego ma być wykonane w okresie zgodnym z obecną decyzją (do 28.02.2022 r.) to Wykonawca w żaden sposób nie jest w stanie wykonać tych prac.

Odpowiedź

Zgoda obowiązuje do 28.02.2022 r., po tym terminie Zamawiająca wystąpi do RDOŚ o nowe pozwolenie z nowym terminem.

Pytanie 5

Czy rozbiórki istniejących elementów wyposażenia są przedmiotem zamówienia; jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości oraz o odpowiedź co zrobić z pozyskanym materiałem: oddać Zamawiającemu czy zutylizować we własnym zakresie.

Odpowiedź

Tak, rozbiórka istniejących elementów wyposażenie terenu obejmuje elementy małej architektury tj. kosze na śmieci – 15 szt., ławki – 9 szt., tablice informacyjne – 2 szt. i słupki do znaków – 3 szt.

Wywóz na miejsce wskazane przez Inwestora.

Pytanie 6

Czy przedmiotem zamówienia jest zabezpieczenie brzegów stawu parkowego faszyną (renowacja stawu) oraz zabezpieczenie skarp przy południowym brzegu jeziora; jeżeli tak to prosimy o podanie dokładnych ilości.

Odpowiedź

Tak. Zabezpieczenie brzegów stawu faszyną obejmuje przedmiot zamówienia zgodnie z projektem budowlanym i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie 7

Czy przedmiotem zamówienia jest oczyszczenie dan stawu z liści i śmieci przy jego odnodze, prosimy o wskazanie powierzchni, głębokości wody i grubości warstwy zalegających osadów.

Odpowiedź

Tak jest oczyszczenie dan stawu z liści i śmieci przy jego odnodze. Powierzchnia ok. 790 m². Grubość warstwy zalegających osadów – ok. 50 cm.

Pytanie 8

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie półokrągłych ławek zgodnie z rys. 1a; jeśli tak to prosimy o podanie dokładnych ilości, wymiarów i specyfikacji materiałowej.

Odpowiedź

Tak, przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie:

- 1 ławki owalnej lokalizacja przy dębie szypułkowym nr inw. 1483,
- 1 ławki półowalnej (połowa ławki owalnej) lokalizacja na punkcie widokowym na tarasie powyżej stawu od strony północnej.

Ławki maja być z drewna świerkowego z podkładem izolującym garbniki.

Montaż na fundamencie punktowym na kotwy w kolorze ławki.

Kolor do uzgodnienia z Zamawiającą.

W załączeniu rysunki ławek oraz zestawienie drewna.

Pytanie 9

Czy Zamawiający planuje wymianę gruntu pod ścieżki z nawierzchni mineralnej – z uwagi na występowanie znacznych ilości materiału organicznego w profilu glebowym (0,8 – 1,8 m) co odwzorowują karty otworów geotechnicznych dołączonych do dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Wykonawca powinien przewidzieć (skalkulować) w ofercie wszelkie dodatkowe prace konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją projektową oraz zasadami sztuki budowlanej.

Pytanie 10

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew, krzewów i samosiewów, jeśli tak to prosimy o podanie dokładnych ilości, wymiarów i gatunków oraz sposobu postępowania z pozyskaną biomasa. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę, czy leży to w gestii Wykonawcy?

Odpowiedź

Wycinka drzew, krzewów i samosiewów nie jest objęta przedmiotem zamówienia.

Pytanie 11

W związku z zapisem decyzji Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, iż w trakcie prowadzonych prac budowlanych wykonywanych w obrębie korzeni i pni należy zabezpieczyć drzewa istniejące i pozostałą roślinność w szczególności gatunki chronione – prosimy o podanie dokładnych wytycznych co do sposobu zabezpieczenia runa parkowego.

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją.

Pytanie 12

Jaką ilość prac ziemnych należy wykonać ręcznie – w związku z zapisem w dokumentacji projektowej „wszystkie prace w obrębie systemów korzeniowych drzew okazałych i pomnikowych wykonać ręcznie” oraz faktem, iż praktycznie wszystkie roboty związane z budową alejek prowadzone będą w obszarze występowania drzew.

Odpowiedź

Ilość prac ziemnych należy oszacować we własnym zakresie na podstawie dokumentacji projektowej i specyfikacji.

Pytanie 13

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie dwóch placów zabaw?

Odpowiedź

Place zabaw nie są przedmiotem zamówienia.

Pytanie 14

Czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja istniejącego drzewostanu, w tym drzew pomnikowych, jeśli tak to prosimy o dokładne określenie:

- ilości i rozmiarów objętych nią drzew,
- rodzaju wymaganych zabiegów,
- ilości i parametrów wymaganych wiązań elastycznych.

Odpowiedź

Na obszarze objętym inwestycją brak jest drzew pomnikowych.

Pytanie 15

Czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja posadzonych roślin, jeśli tak to prosimy o podanie okresu jej trwania, rodzaju i częstotliwości oraz czy Zamawiający zapewni dostęp do źródła wody i kto ponosić będzie koszty z nią związane.

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia nie obejmuje pielęgnacji po zakończeniu inwestycji.

Pytanie 16

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie kobierca z roślin wieloletnich zgodnie z rys. 11?

Odpowiedź

Tak, wykonanie kobierca z roślin wieloletnich.

Pytanie 17

Czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie trawników? Jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości.

Odpowiedź

Trawniki nie są przedmiotem zamówienia.

Pytanie 18

Czy w związku z brakiem dostępności zaprojektowanych gatunków roślin, istnieje możliwość zmiany na bardziej dostępny?

Odpowiedź

Zamawiająca, bez podania konkretnych gatunków roślin przez Wykonawcę nie ma możliwości wyrażenia zgody na zmianę.

Pytanie 19

Czy nowo posadzone drzewa należy obsypać korą? Jeśli tak to prosimy o podanie grubości warstwy oraz wielkości misy (brak tej pozycji w przedmiarze).

Odpowiedź

Tak należy obsypać korą – grubość 8 cm; wielkość misy – średnica 70 cm.

Pytanie 20

Jaki gatunek należy przyjąć do wyceny: zaprojektowany bożodrzew gruczołowaty (rys. 5A) czy dąb szypułkowy (przedmiar)?

Odpowiedź

Należy przyjąć do wyceny dąb szypułkowy.

Pytanie 21

Jaki gatunek należy przyjąć do wyceny: zaprojektowany rokitnik wąskolistny (rys. 5a) czy porzeczkę krwistą (tabela doboru materiału i przedmiar)?

Odpowiedź

Należy przyjąć do wyceny rokitnik wąskolistny.

Pytanie 22

Jaki gatunek należy przyjąć do wyceny: zaprojektowany rabarbar dłoniasty (rys. 5A) czy barwinek pospolity (przedmiar)?

Odpowiedź

Należy przyjąć do wyceny rabarbar dłoniasty.

Pytanie 23

Jaką ilość kosaćca syberyjskiego przyjąć do wyceny: zgodnie z zestawieniem projektowanych roślin rys. 5 (99 szt.) czy przedmiarem, tabelą doboru materiału i zliczonych ilości zgodnych z rys. 5 (90 szt.)?

Odpowiedź

Kosaciec syberyjski – do wyceny 99 szt.

Pytanie 24

Jaką ilość liliowca ogrodowego „Stella de Ore” przyjąć do wyceny: zgodnie z zestawieniem (50 szt.) czy przedmiarem i tabelą doboru materiały (5 szt.)?

Odpowiedź

Liliowiec ogrodowy „Stella de Ore” – do wyceny 50 szt.

Pytanie 25

Jaką ilość barwnika przyjąć do wyceny – przedmiar mówi o 0 szt., a zgodnie z rys 5A i tabelą doboru materiału nie występuje ten gatunek a begonia sercowata.

Odpowiedź

Begonia sercowata – do wyceny 30 szt.

Pytanie 26

Jaką ilość piwonii lekarskiej należy przyjąć do wyceny: 20 szt. jak podaje rys. 5A czy 27 szt. jak podaje przedmiar i tabela doboru materiału?

Odpowiedź

Piwonia lekarska – do wyceny 20 szt.

Pytanie 27

Jaką ilość kosaćca żółtego przyjąć do wyceny: przedmiar oraz tabela doboru materiału mówi o 157 szt., natomiast po zliczeniu ilości wg rys. 5A wychodzi 187 szt.

Odpowiedź

Kosaciec żółty – do wyceny 187 szt.

Pytanie 28

Jaką ilość jęczyczki pomarańczowej przyjąć do wyceny: zgodnie z przedmiarem i tabelą doboru gatunku – 48 szt. czy zgodnie ze zliczonymi ilościami wg rys. 5A – 78 szt.?

Odpowiedź

Jęczyczka pomarańczowa – do wyceny 78 szt.

Pytanie 29

Jaką ilość trzmieliny europejskiej przyjąć do wyceny: przedmiar oraz tabela doboru materiału mówi o 5 szt., natomiast po zliczeniu ilości wg. rys. 5A wychodzi 24 szt.?

Odpowiedź

Trzmielina europejska – do wyceny 24 szt.

Pytanie 30

W jakim miejscu należy posadzić 24 szt. derenia białego „Elegantissima” gdyż na rys. 5 A nigdzie nie występuje ta odmiana.

Odpowiedź

Zamawiająca wskaże miejsce nasadzeń derenia białego „Elegantissima” w trakcie wykonywania prac. Do wyceny należy przyjąć 24 szt.

Pytanie 31

Jaką ilość aronii czerwonej przyjąć do wyceny: przedmiar oraz tabela doboru materiału mówi o 30 szt., natomiast po zliczeniu ilości wg rys. 5A wychodzi 27 szt.

Odpowiedź

Aronia czerwonej - do wyceny 30 szt.

Pytanie 32

Jaką ilość buku pospolitego „Atropunicea” przyjąć do wyceny: przedmiar oraz tabela doboru materiału mówi o 7 szt., natomiast po zliczeniu ilości wg rys. 5A wychodzi 15 szt.?

Odpowiedź

Buk pospolity „Atropunicea” – do wyceny 15 szt.

Pytanie 33

Jaką ilość jedlicy Dąglasa przyjąć do wyceny: przedmiar oraz tabela doboru materiału mówi o 5 szt., natomiast po zliczeniu ilości wg rys. 5A wychodzi 4 szt.

Odpowiedź

Jedlica Dąglasa - do wyceny 5 szt.

Pytanie 34

Na jakich działkach prowadzona będzie inwestycja, gdyż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia są to działki nr 645 oraz 621/2. Zagospodarowanie działki nr 621/2 wykonywane było w I etapie i Zamawiający nie dołączył zagospodarowania jej; w dokumentacji przetargowej jest natomiast decyzja na bagrowanie na działce nr 632/22.

Odpowiedź

Inwestycja będzie prowadzona na działkach 645, 621/2 – montaż 4 szt. latarni zgodnie z dokumentacją firmy „AMPER” oraz 632/22 – bagrowanie jeziora.

Z up. Burmistrza
/-/ Marek Wróbel
Kierownik Referatu
Techniczno-Inwestycyjnego i Architektury